PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 1/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 115 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 49 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE

CÂMERAS DE SEGURANÇA COM FORNECIMENTO DE TODOS MATERIAIS

Preâmbulo

Aos dezenove dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às 09h00min (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 60/2023, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 115/2023, modalidade pregão

presencial nº 049/2023, registro de preços nº 028/2023, menor preço global.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA

10.202.559/0001-58 MATEUS DE PAULA VIDIGAL

48.250.884 DINALDO MANSO TIAGO JUNIOR 48.250.884/0001-69 DINALDO MANSO TIAGO JUNIOR

DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 30.480.108/0001-90

LEONARDO DA SILVA ARAUJO

NETO

34.828.345 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS DE ALMEIDA 34.828.345/0001-50

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS

DE ALMEIDA

STRATUM SEGURANCA LTDA 03.029.254/0001-20 GERALDO DINIZ NETO

ZEUS TI LTDA 13.630.366/0001-96 DENIS MARTINS DOS SANTOS

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: ***As empresas 34.828.345 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS

DE ALMEIDA e 48.250.884 DINALDO MANSO TIAGO JUNIOR declaram de que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos,

encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o Município, conforme ANEXO VII;

Lote 1 - Descrição do item

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
6 ZEUS TI LTDA Classificado R$ 294.389,0000

5

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA

Classificado R$ 297.284,4000

4 48.250.884 DINALDO MANSO TIAGO JUNIOR Classificado R$ 298.162,2400

3 34.828.345 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS DE ALMEIDA Classificado R$ 298.330,4500

2 DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA Classificado R$ 298.336,6500

1 STRATUM SEGURANCA LTDA Classificado R$ 298.376,2400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Descrição do item
Data / Hora Fornecedor Valor
19/07/2023 10:08:22 STRATUM SEGURANCA LTDA R$ 293.500,0000

19/07/2023 10:08:35 DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 293.450,0000

19/07/2023 10:08:52 34.828.345 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS DE ALMEIDA R$ 293.449,0000

19/07/2023 10:09:00 48.250.884 DINALDO MANSO TIAGO JUNIOR R$ 293.429,0000

19/07/2023 10:09:10

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

R$ 293.428,0000

19/07/2023 10:09:24 ZEUS TI LTDA R$ 293.400,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Descrição do item
Data / Hora Fornecedor Valor
19/07/2023 10:09:30 STRATUM SEGURANCA LTDA R$ 0,0000

19/07/2023 10:09:37 DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 293.350,0000

19/07/2023 10:09:45 34.828.345 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS DE ALMEIDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 2/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

19/07/2023 10:09:52 48.250.884 DINALDO MANSO TIAGO JUNIOR R$ 0,0000

19/07/2023 10:10:02

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

R$ 0,0000

19/07/2023 10:10:12 ZEUS TI LTDA R$ 293.300,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Descrição do item
Data / Hora Fornecedor Valor
19/07/2023 10:10:21 DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 293.000,0000

19/07/2023 10:10:28 ZEUS TI LTDA R$ 0,0000

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Descrição do item
Fornecedor Valor Vencido
DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 293.000,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presente.

PIRANGA, 19 de Julho de 2023.

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

____________________________________________________
MARCUS TOMAZ HELENO

Membro da CPL

____________________________________________________
TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA
MATEUS DE PAULA VIDIGAL

____________________________________________________
48.250.884 DINALDO MANSO TIAGO JUNIOR

DINALDO MANSO TIAGO JUNIOR

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 3/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
DL2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

LEONARDO DA SILVA ARAUJO NETO

____________________________________________________
34.828.345 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS DE ALMEIDA

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS DE ALMEIDA

____________________________________________________
STRATUM SEGURANCA LTDA

GERALDO DINIZ NETO

____________________________________________________
ZEUS TI LTDA

DENIS MARTINS DOS SANTOS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org